
کـوتـــاه

کنــش ایران   تجــاوزر رژیم صهیونیســتی بــه ضاحیه بیــروت و وا
نســبت به این حمله که پیش از آن اعلام شــده بــود در صورتی که 
کنش نشــان  اســرائیل هر اقدامی علیه لبنان انجــام دهد، ایران وا
خواهــد داد و این موضوع یکی از مســائل مطرح شــده در شــروط 
ایران در اعلام آتش‌بس هم بود، اقدامی غافل‌گیر کننده محسوب 
کــره توافق بین  نمی‌شــود. نتانیاهو بزرگتریــن مخالف هرگونــه مذا
ایران و آمریکا بوده و هســت، چرا که نفع او در تــداوم جنگ و تنش 
با ایران اســت و ایــران را تهدیــد وجودی بــرای رژیم صهیونیســتی 
می‌داند. برجام نیز در تحرکات و فشارها و مانع تراشی‌هایی که رژیم 
صهیونیســتی در مســیر اجرایی آن انجــام داد و در نهایت موجب 
خروج ترامپ از آن شد، با دسیسه و مخالفت همین نتانیاهو انجام 
کرات اخیر نیز همواره یکی از متغیرهای مهم در  شــد. در طول مذا
کرات مطرح می‌شود همین  خصوص سناریوهایی که در روند مذا
بود که نخست‌وزیر رژیم صهیونیســتی می‌تواند برای یک بار دیگر 
توافق بین ایران و آمریکا را به شکست بکشاند. اما اینکه این حمله 
اســرائیل به لبنان تا چــه حد با همســویی و همراهی ترامــپ بوده، 
واقعیت این اســت که شاید در ســطح رســانه‌ها اختلافاتی را میان 
آمریکا و رژیم صهیونیستی مطرح کنند که این اختلافات نیز وجود 
دارد و نــوع نــگاه آمریکا به جمهوری اســامی بــا نوع نــگاه نتانیاهو 
تفاوت‌هایی دارد و آنها پس از جنگ ۴۰ روزه به این نتیجه رسیدند 
که واقعیتی به نام جمهوری اســامی را نمی‌توانند نادیده بگیرند. 
در خصــوص آتش‌بس نیــز ترامپ تــاش کرد آنچــه را کــه در جنگ 
نتوانســت به‌دســت آورد از طریق محاصره اقتصادی و فشــارهای 
سیاسی به دست بیاورد. البته از این نظر دســتاوردی دست پیدا 
کره ایران با آمریکا این است  نکرد. استراتژی ترامپ در خصوص مذا
کــه می‌کوشــد از طریق دیپلماســی اجبار خواســته‌های خــود را به 
کرات سخن می‌گوید و  ایران تحمیل کند. از سویی از موفقیت مذا
از طرف دیگر مدام بر مخالفت با آزادی پول‌های بلوکه شده ایران، 
غنی‌سازی و یا نابودی اورانیوم غنی شده در ایران سخن می‌گوید. 
موضوعاتی که جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه حاضر نیست 
هیچگونه امتیازی به آمریکا در این زمینــه بدهد. تجربه دو جنگ 
تحمیلی علیه ایران در فاصله ۹ ماه به خوبی این سیاست را نشان 
داده و جمهــوری اســامی پس از جنــگ و کنترلی که بــر تنگه هرمز 
به دســت آورده، دیگر حاضر نیســت به موقعیت و شــرایط پیش از 
جنگ برگــردد. درباره ترامپ می‌تــوان گفت الان منفعــت او در این 
اســت که شــرایط نه‌جنگ و تعلیق تداوم پیدا کند تا بلکه بتواند از 
کثر فشار را به جمهوری اسلامی وارد کند تا شاید به  این شرایط حدا
کره مستقیم دست پیدا کند تا شاید بعد از سه ماه جنگ  یک مذا
و آتش‌بس دســتاوردی برای او به دنبال داشــته باشــد. اما تفاوتی 
میان این نــوع رویکرد ترامپ برای بــازی با زمــان و خریدن وقت به 
این امید که فرصتی برای آمریکا ایجاد شود، فقط برای ایران هزینه 
ندارد این برای آمریکا و برای بسیاری از کشورهای جهان که نفت و 
بسیاری از زنجیره تامین کالاها و محصولات کشاورزی و پتروشیمی 
برایشــان مهم اســت و به تنگه هرمــز ربــط دارد، هزینه زیــادی دربر 
خواهد داشت. افزایش قیمت نفت و افزایش بسیاری از محصولات 
پتروشیمی تا همین اندازه هم جهان را در یک شوک اقتصادی فرو 
برده و افزایش تورم و رکود می‌تواند تاثیراتی در بسیاری از کشورهای 
جهان حتی کشــورهای اروپایی و شــرق آســیا نیز به دنبال داشــته 
کرات  باشد. این باعث می‌شود که آمریکایی‌ها مدام از موفقیت مذا
، فردا یا پس فردا ســخن بگویند ولی عملا  و احتمال توافق در امروز
در روی میز چیزی دیده نمی‌شــود کــه آمریکایی‌ها داده باشــند و 
کنش نشان دهد.  ایران بتواند با صراحت نسبت به آن امیدواری وا
ایران تا زمانی که از لحاظ عملی دریافت و تضمینی در جهت اجرای 
هرگونه توافقی به دست نیاورد، قطعا همچنان منتظر خواهد بود 
کنش نشان نخواهد داد که آمریکایی‌ها بتوانند از آن استفاده  و وا
سیاســی یا تبلیغاتی کنند. لذا به همان اندازه که احتمال جنگ و 
کره  تداوم و تشدید تنش وجود دارد به همان اندازه هم امکان مذا

و توافق وجود دارد. 

دو سوی ماجرا و بازی با زمان!

سخــن روز

ما از غنی‌سازی کوتاه نمی‌آییم
کنش  مشاور نظامی فرمانده کل قوا  درباره وا
ایران به موضع و درخواست آمریکا در مورد برنامه 
هســته‌ای ایــران، پاســخ داد: مــا از غنی‌ســازی 
کوتاه نمی‌آییم و این حق ما در چارچوب حقوق 
بین‌الملــل اســت و ایــن ســرمایه ماســت کــه در 
بسیاری از حوزه‌ها از جمله تولید برق، کشاورزی 
و پزشــکی از این فنــاوری اســتفاده می‌کنیم و در 
مورد مواد غنی‌ســازی شــده، خودمــان تصمیم 
می‌گیریم و هیچ فشــاری را نمی‌پذیریم. محسن 
رضایی  در این خصوص که آیا تهران همچنان بر 
کرات، بویژه آزادسازی مالی  شــروط خود در مذا
پایبند اســت، مــا در آزاد کــردن پول‌هــای بلوکه 
شــده خود جدی هســتیم و بایــد آن را بپردازند 
اما در خصوص خســارت جنگ که آمریکایی‌ها 
می‌گویند غیرمســتقیم مــی پردازند بــه هر حال 
خســارت باید جبران شــود چه خود آمریکا آن را 

بپردازد و چه بصورت غیرمستقیم.

 مردم اخبار موثق را از خبرگزاری‌ها 
و منابع معتبر پیگیری کنند

ســخنگوی دولــت از مردم خواســت اخبــار را 
فقط از مبادی رسمی، خبرگزاری‌ها و منابع معتبر 
پیگیری کنند و به شایعات توجه نکنند. فاطمه 
مهاجرانی در گفــت و گویی، با اشــاره به شــرایط 
حساس کنونی و انتشار محتواهای غیرصحیح 
در فضــای مجــازی، از مــردم خواســت اخبــار را 
فقــط از مبــادی رســمی، خبرگزاری‌هــا و منابــع 
معتبر پیگیری کنند و به شــایعات توجه نکنند. 
ســخنگوی دولــت افــزود: ارکان اطلاع‌رســانی 
ع  دولت در تمام ســاعات اخبــار موثق را در اســر
کید  وقت به سمع و نظر مردم می‌رسانند. وی تا
کرد: دشمن در این شرایط تلاش می‌کند با ایجاد 
برخی شایعات، خبرسازی و انتشار اخبار کذب، 
آرامش روانی جامعه را بر هم زده و به اهداف شوم 

و نامشروع خود دست یابد.

انهدام ۴ هسته عملیاتی گروهک‌های 
تروریستی در سیستان و بلوچستان 

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از انهدام چهار 
هســته عملیاتــی گروهک‌هــای تروریســتی در 
سیستان و بلوچستان با دستگیری ۱۹ تروریست، 
کشته‌شــدن ۵ نفر از آنان و کشــف ســاح و مواد 
منفجــره متعــدد خبــر داد.  در اطلاعیــه وزارت 
اطلاعات آمده است: »به‌ استحضار ملت شریف 
ایــران اســامی می‌رســاند بــا مجاهدت‌هــای 
خامــوش ســربازان گمنــام امــام زمان)عــج( در 
اداره‌کل اطلاعــات سیســتان و بلوچســتان و بــا 
بهره‌گیری از گزارش‌های مردمی، ۵ نفر از عوامل 
هســته‌های عملیاتی وابســته بــه گروهک‌های 
تروریســتی-تکفیری و یک تیم اشــرار در جنوب 
کــت رســیده و ۱۹ تروریســت  شــرق کشــور به هلا
ایــن سلســله  بازداشــت شــدند. در جریــان 
عملیات‌ها، یک ســرباز گمنام امام زمان)عج( با 
انفجار انتحاری یکی از تروریســت‌ها به شهادت 

رسیده و یک نفر دیگر مجروح شد.

کره‌کننده  دست روی ماشه، همان دست مذا
و پرچم‌دار خیابان است

رئیــس مرکــز رســانه مجلــس، وحــدت و 
اعتمــاد بــه ارکان نظــام را راه پیــروزی نهایــی 
دانســت و گفــت: دســت روی ماشــه همــان 
کره‌کننده و دست پرچم‌دار خیابان  دست مذا
است. ایمان شمسایی، در مطلبی در صفحه 
مجازی خود با انتشــار تصویری از سردار سید 
مجید موسوی فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اســامی نوشت: اصلی‌ترین 
فرمانده میدان پیام روشنی را صادر کرد.‌ سید 
مجید موسوی فرمانده قهرمان هوافضا سپاه 
پاســداران انقــاب اســامی، شــب گذشــته بــا 
تشــکر از مردم برای ۱۰۰ شب حماســه آفرینی، 
کید  بر پیوند میــدان، خیابان و دیپلماســی تا
کــرد. وی افــزود: تــاش داشــته باشــید کــه 
ان‌شــاءا...، مــا بتوانیم بــا پیونــد زدنِ میدان، 
خیابان و دیپلماسی، دشمن را از صحنه تلاشِ 
مذبوحانه خودش خارج کنیم و عزت و اقتدار 
را بــرای ایــن ایــران و جهــان و ملت‌هــای آزاده 
فراهم کنیم«. برای دوستداران انقلاب تکلیف 
روشن است. همان دست روی ماشه، دست 
کره اســت. همان دســت  کاغذ و خودکار و مذا

پرچم‌دار خیابان است.

 دستگاه دیپلماسی و میدان 
در کنار هم گام بر می‌دارند

کرمانشــاه در مجلــس در   نماینــده مــردم 
خصوص حمایت تمام قد دستگاه دیپلماسی  
از عملیــات نظامی ایــران گفــت: ایران اســامی 
یکپارچه اســت، نظــام حکمرانــی آن نیز بــر این 
اساس شکل گرفته که کل ملت زیر خیمه انقلاب 
اســامی قــرار دارنــد و در رأس آن ولــی فقیــه قرار 
دارد و بر همین مبنا حرکت و حکمرانی می‌کند. 
کید  حجت‌الاسلام سیدجواد حســینی‌کیا، با تا
بر اینکه دستگاه دیپلماسی و میدان در کنار هم 
گام بر می‌دارند اظهار کرد: دســتگاه دیپلماسی 
نیز جزئی از این نظام حکمرانی است و ملت ما، 
نیروهای مســلح مــا و همه ارکان کشــور پــای کار 
انقلاب هستند. می‌بینید که ملت امروز بیش از 
۱۰۰ روز است که در صحنه و کف خیابان ایستاده 
است. نیروهای مســلح ما نیز در میدان، محکم 
و اســتوار ایســتاده‌اند و از مرزهای نظام اسلامی 
پاسداری می‌کنند و هیچ تعرضی را برنمی‌تابند. 
امروز هــم دیدید کــه در قبــال تعرضی کــه انجام 

شد، سپاه مقتدر ما پاسخ داد.

 مرتضی مکی
 تحلیلگر مسائل بین‌الملل

خبــــر
سخنگوی وزارت امور خارجه:

کرات پویاست روند مذا
 ســخنگوی وزارت امــور خارجــه در خصــوص ایــن گــزاره کــه 
نتانیاهــو در حملــه بــه ایــران و لبنــان مســتقل عمــل می‌کند و 
نتانیاهو از ترامپ حرف‌شــنوی ندارد  اظهار داشت: در منطقه 
ما هیچ کس باور نمی‌کند که اقدامی از سوی رژیم صهیونیستی 
ســر بزنــد ولــی ایــن اقــدام بــدون هماهنگــی و همــکاری قبلی 
کرات پس  آمریکا باشــد. اســماعیل بقایی درباره وضعیــت مذا
از تنس‌آفرینی‌هــای رژیــم صهیونیســتی و پاســخ ایــران گفــت: 
ایــن اتفاقــات ســوءظن‌ها را تشــدید می‌کنــد. مــا همیــن الان 
هــم در فضــای بدگمانــی بســیار شــدید بــا آمریــکا تبــادل پیام 
می‌کردیم. نمی‌تــوان اقدامات رژیم صهیونیســتی در منطقه را 
از سیاست‌های آمریکا جدا دانست. تناقض‌گویی‌ها، رفتارهای 
ضدونقیــض، اعلامیه‌هــای بــه زعم خودشــان گیج‌کننــده چه 
عامدانه باشد یا نباشــد، به اندازه کافی باعث آشفتگی در روند 
کیــد کــرد: اتفاقاتی کــه در ۲۴  دیپلماتیک شــده بــود. بقایی تا
ساعت گذشته افتاده، صرفا به این وضعیت نابسامان در فرآیند 
دیپلماتیک دامن خواهد زد. ســخنگوی دستگاه دیپلماسی 
کــرات نیــز گفت: فلســفه  دربــاره تاثیــر تشــدید تنش‌هــا بــر مذا
کرات این بود که به جنگ تحمیلی علیه ایران خاتمه داده  مذا
کید کرده  کستانی تا شود. از ابتدا تصریح شده بود و میانجی‌گر پا
گر قرار باشد فلسفه  بود آتش‌بس شــامل لبنان هم می‌شــود. ا
کرات مخدوش شود، قاعدتا روند دیپلماتیک هم  وجودی مذا
تحت تاثیر قرار خواهد گرفت. دیپلماسی و میدان برای تامین 
منافع ملی ایران تــاش می‌کنند و با هم هم‌عرض هســتند. هر 
کجا که لازم باشد، نیروهای مسلح ما ورود می‌کنند و هر کجا که 
لازم باشد، در هماهنگی کامل، دستگاه دیپلماسی کار خود را 
انجام می‌دهــد. بقایی همچنین درباره گزارش‌های رســانه‌ای 
کستان به تهران تصریج  پیرامون مثبت بودن سفر وزیر کشور پا
کرات پویاســت و نقطــه نظرات طرفیــن از طریق  کرد: رونــد مذا
کستان  کستانی منتقل می‌شود. حضور وزیر کشور پا میانجی پا
در راســتای تســریع در روند تبــادل پیام‌ها بــود و ما همیشــه از 
کستانی به‌عنوان طرفی که مسئولیت مهم  حضور طرف‌های پا

میانجی‌گری را برعهده گرفته، استقبال کرده‌ایم. 

 آرمان ملی- حمید شــجاعی: 
گــر انتظــار  خــوش خیالــی بــود ا
داشــتیم از روز اولــی کــه دولــت 
چهاردهم مسعود پزشکیان روی 
کار آمــد و رئیس‌جمهــور از وفــاق 
ملــی ســخن گفــت و دســت یــاری 
به ســوی همه حتی تندروهــا دراز 
کرد آنها رئیس‌جمهــور و دولتش را 
گر اینگونه  که ا همراهی کنند، چرا
هم بود بالاخره آنها در یک مقطع 
خاصی چهره واقعی خود را نمایان 
می‌کردند و کارکرد اصلی خود یعنی 
تخریب و ســیاه‌نمایی علیه دولت 
را از ســر می‌گرفتنــد. رویکــردی که 
مدت‌هــا اســت جســته و گریختــه 
علیــه دولــت در پیــش گرفته‌انــد 
و تحــت هــر شــرایطی بــه هجمه و 
تخریــب علیــه دولــت مشــغولند. 
دستاویزهای زیادی نیز برای آنها 
وجود دارد که بخواهنــد هر یک را 
پیراهن عثمان کننــد و به تخریب 
دولــت بپردازند. یــک روز ماجرای 
قانــون حجــاب، یــک روز بحــث 
کره و روز دیگر  اینترنت، یک روز مذا
نیز مشکلات اقتصادی و معیشتی 
و از قضــا در همــه ایــن مســائل نیز 
صرفا دولت را مقصــر می‌پندارند و 
سیبل و هدفشان رئیس‌جمهور و 
دولت است. جالب اینکه وقعی هم 
به صحبت‌های رهبر انقلاب مبنی 
بر پرهیز از اختلافات پوچ سیاسی 
و حفظ انســجام ملــی نمی‌نهند و 
همان گونه کــه فکر می‌کنند عمل 
می‌کننــد. از طرفــی خــود تندروها 
بــر این مســاله معترفند کــه دولت 
عملکرد بسیار خوبی در مدیریت 
جامعــه در زمــان جنــگ داشــته و 
مردم به لحاظ اقتصادی با کمبود 
و محدودیتــی مواجــه نبوده‌انــد 
و دولــت در ایــن مقطــع توانســته 
رضایتمندی جامعه را تامین کند. 
امــا بــا ایــن حــال همچنــان از هــر 
فرصتی برای تخریب دولت غفلت 
نمی‌ورزند و هر چیزی را دســتاویز 
قرار می‌دهند تا جامعه را دوقطبی 
کنند. باز شدن اینترنت بین‌الملل 
جدیدترین دســتاویز آنها است تا 
از این مسیر دولت را مورد اهانت، 
تخریب و ســیاه‌نمایی قرار دهند. 
چنانکــه حمیــد رســایی نماینده 
تندرو تهــران در اهانت به تصمیم 
اخیر دولت گفته است: »از آن فرد 
بی‌خردی که اینترنت را وصل کرد 
در مراجع قانونی شکایت می‌کنیم. 
در شرایط جنگی و حتی پساجنگ 
بازگشــت اینترنــت یعنــی خیانــت 
بــه جمهوری اســامی«. پرسشــی 
اینکــه  کــه اینجــا پیــش می‌آیــد 
شخصی مثل رسایی چگونه خود 
را در جایگاهــی دیده که مصلحت 
اندیشــی جمهــوری اســامی کند 
و خــود را بالاتــر از مســئولان ارشــد 
کشــور بدانــد و بــه تخریــب آنهــا 

بپردازد که چرا مطالبه قاطبه مردم 
را محقق ساختید؟ اساسا تندروها 
کــه جــز خســارت و زیــان چیــزی 
بــرای نظــام و کشــور نداشــته‌اند 
نشســته‌اند  جایگاهــی  چــه  در 
کــه خــود را دلواپس کشــور نشــان 
دهنــد؟ امثــال تندروها کــه گرفتار 
مشــکلات اقتصــادی و معیشــتی 
نیســتند چگونه بــه بهانــه امنیت 
می‌خواهند کسب و کار میلیون‌ها 
نفر از مردم را که در فضای مجازی 
مشــغولند و تازه چند هفته اســت 
کــه بــه اینترنــت آزاد دســت پیــدا 
کرده‌اند، به بهانه‌های واهی از بین 
ببرند؟ جالــب اینجا اســت دولتی 
کــه مطالبه مــردم را شــنیده و پس 
از 3 ماه قطعی اینترنت به‌واســطه 
شــرایط جنگــی اینترنــت را آن هم 
نه بــه طــور کامل و بــا ســرعت بالا؛ 
بلکه با مشــکلات فــراوان بــاز کرده 
از نــگاه اینهــا متهــم اســت و بایــد 
کمــه شــود؛ امــا خودشــان را  محا
کــه مدت‌هــا در مســائل مختلــف 
کشــور را از فرصت‌هــای مختلفــی 
کــه می‌توانســت رو بــه توســعه و 
پیشرفت حرکت کند محروم کردند 
دلســوز کشــور و مــردم می‌داننــد! 
خواهــی  تمامیــت  ایــن  البتــه 
تندروهــا نــه فقــط حــوزه اینترنت 
بلکــه در ســایر حوزه‌هــا نیــز دیده 
می‌شــود و رئیس‌جمهــور و دولت 
به خاطر تصمیمات و اقداماتشان 
همواره مورد تخریب و سیاه‌نمایی 
تندروها و رسانه‌هایشان هستند. 

 اقتصاد جنگ 
مناســب  اقتصــادی  شــرایط 
نیست و جامعه نیز نسبت به این 
شــرایط معتــرض اســت؛ امــا نباید 
این واقعیــت را از نظر دور داشــت 
که کشــور در شــرایط جنگی اســت 
و مدیریــت زمــان جنــگ نیازمنــد 
اقتصــاد زمــان جنــگ اســت و در 
آن صــورت بســیاری از اقدامــات 
یــا  کار  دســتور  در  بلندمــدت 
پروژه‌های در دستور کار کنار رفته و 
صرفا مسائل کوتاه‌مدت و معیشت 
جامعه در دستور کار قرار می‌گیرد. 
چه اینکه اخیرا نیــز رئیس‌جمهور 
طــی دســتوری بــه مســئولان امــر 

خواهــان افزایــش قیمــت کالابرگ 
به شش دهک نخست یارانه بگیر 
شــدند، اما اینکه برخــی بخواهند 
از این شرایط سوءاستفاده کنند، 
شــرایط موجود را در نظــر نگیرند و 
کارآمدی و عدم  صرفا دولت را به نا
کارآیی محکــوم کنند نه ســویه‌ای 
جهــت  در  مشــفقانه  انتقــاد  از 
بهبــود دارد نــه تذکــری در جهــت 
دلســوزی؛ بلکــه صرفا مچ‌گیــری از 
ســر تنــدروی و ســیاه‌نمایی علیه 
دولت اســت. ایــن در حالی اســت 
کــه رهبــر انقــاب طــی پیام‌هــای 
اخیــر همــواره از لــزوم حمایــت 
از دولــت و عــدم انتقــاد صحبــت 
کرده‌انــد، اما تندروها گوشــی برای 
شــنیدن نداشــته‌اند. در حالی که 
دولــت گذشــته در حالــت عــادی 
با آمارهــای فاجعــه بــار اقتصادی 
شرایطی ســخت را برای مردم رقم 
زده بود؛ امــا تندروها کوچک‌ترین 
انتقادی به دولت وقت نداشتند،؛ 
اما امروز همان افراد با نگاه باندی 
و جریانی در حال تخریب هستند. 
چنانکه علی نادری مدیر مسئول 
خبرگزاری ایرنا در دولت رئیسی در 
تخریبی آشکار علیه دولت نوشت: 
»به‌نظرم بهتر باشــد پاسخ درخور 
را بــه اقدامــات و اظهــارات همین 
امــروز ترامــپ و نتانیاهــو بدهیــد 
وگرنه که چماقــداران وفاق هرچه 
کت کردند،  رسانه و فعال بوده را سا
می‌ماند انتشــار آمار رکوردشــکنی 
تاریخی تورم کــه آنهم آمار رســمی 
اســت و کارنامه دولت خود شــما. 
به قول معــروف بــا کی دعــوا داری 
؟«‌ ایــن در حالــی اســت کــه  بــرادر
کارنامــه اقتصــادی  گــر  نــادری ا
دولــت متبــوع خــود در شــرای 
عادی و نه جنگی را بیاورد خواهد 
فهمیــد ماجــرا از چــه قــرار اســت 
هرچنــد یوســف پزشــکیان فرزنــد 
رئیس‌جمهــور در مقــام پاســخ به 
این فعال رسانه‌ای برآمد و نوشت: 
»پاســخ درخــور بــه ترامپ بایــد در 
میــدان داده شــود، کــه نیروهــای 
مسلح ما پاســخ می‌دهند و دولت 
حمایــت می‌کنــد. رئیس‌جمهــور 
بایــد بــه مــردم هــم پاســخ بدهد. 

گــر شــما تاثیــر جنــگ بــر تــورم را  ا
نادیــده بگیریــد و رئیس‌جمهــور 
ایــن  راهــی جــز  کنیــد  را متهــم 
نمی‌مانــد کــه عوامــل و علــل تورم 
اطلاع‌رسانی شــود«. این در حالی 
اســت ســیاه‌نمایی‌ها باعث شده 
تــا شــخص رئیس‌جمهــور نیــز بــه 
ستوه آمده و لب به شکوه بگشاید. 
چنانکــه اخیرا مســعود پزشــکیان 
در شــبکه اجتماعــی ایکــس و بــا 
لحنی تنــد و گلایه‌آمیــز خطاب به 
صداوسیما نوشــت: »همکاران ما 
در دولــت همواره مراقــب بوده‌اند 
آرامش روانی جامعه مــورد تهدید 
کیــد مــن بــر حفظ  قــرار نگیــرد و تا
وحدت و تحمل تفاوت‌هاست، اما 
وقتی صداوســیما و برخــی فعالان 
رســانه‌ای در شــرایط جنگــی لبــه 
نقدهای غیرمنصفانه را به سمت 
دولت بگیرند، مجبور خواهیم بود 
پاسخ درخور بدهیم. این به صلاح 
کشور نیســت«. با این تفاسیر باید 
کمیت چه نوع مواجهه‌ای  دید حا
با جریان مخرب و سیاه‌نما خواهد 

داشت. 
 تصور عجیب تندروها

یک فعــال سیاســی اصولگــرا در 
خصوص عبور تندروهــا از مواضع 
رهبــری اظهــار داشــت: تندروهــا 
همیشــه فکــر می‌کنند کــه رهبری 
باید مثــل آنهــا و مؤید آنها باشــد و 
حــرف آنهــا را تاییــد کنــد و در غیــر 
این صــورت که اصلا رهبر نیســت. 
کــه بتواننــد  بنابرایــن هــر وقــت 
ســخنان رهبــری را بــه نفــع خــود 
تاویــل یا تفســیر کننــد حتمــا این 
کار را انجــام می‌دهنــد. محمــد 
مهاجــری بــه »آرمان ملــی« گفت: 
روش دیکــر ایــن اســت کــه وقتــی 
صحبت‌های رهبری دلخواهشان 
نیســت مدتــی ســکوت می‌کنند و 
وقتی آب‌ها از آسیاب افتاد دوباره 
کار و  شــروع می‌کننــد. ســومین 
زشــت‌ترین کار هــم این اســت که 
حتی وقتی کــه رهبری مخالف اینا 
اظهارنظــر می‌کنــد می‌گوینــد کــه 
رهبری موید حرف ما بوده اســت. 
وی افــزود:‌ یعنی بیان رهبــری را با 
تحریفی کــه به لحــاظ لفظــی یا به 
لحاظ محتوایی انجــام می‌دهند 
مصــادره بــه مطلــوب می‌کننــد. 
البته ایــن چیز جدیدی نیســت و 
از زمان حضرت امــام)ره( و رهبری 
شــهید بــوده و الان هــم همین کار 
را می‌کنند. مهاجــری تصریح کرد: 
حتی مــن معتقــدم با وجــود همه 
این شعارهایی که می‌دهند هیچ 
ارادت و تبعیتی از رهبــری ندارند. 
با شناخت دقیقی که از اینها دارم 
کــه معتقدنــد رهبــری  می‌گویــم 
زمانی خوب اســت کــه فقط حرف 
ما را بزند و وقتی چنین نباشد، کار 

خودشان را می‌کنند. 

»آرمان ملی« حمله هدفمند تندروها به دولت را بررسی می‌کند

تخریب   با    رمز »وضعیت اقتصادی«
    محمد مهاجری در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:تندروها هیچ ارادت و تبعیتی از رهبری ندارند

هشدار آملی‌لاریجانی به 
دشمن درباره تعرض به 

زیرساخت‌های ایران

تشــخیص  مجمــع  رئیــس   
مصلحــت نظــام در حســاب کاربــری 
خــود در شــبکه اجتماعــی ایکــس 
نوشــت:»حمله ایــران در دفــاع از 
لبنان، صرفاً یک پاســخ نظامی نبود؛ 
بلکــه اعــام رســمی یــک دکتریــن 
راهبردی بود. این اقدام پیام روشنی 
داشــت که چنانچه تعرض بــه یکی از 
اضلاع محور مقاومت صورت پذیرد، 
پاســخی فراتر از مرزهــای جغرافیایی 
در پــی خواهــد داشــت و معــادلات 
منطقه را دگرگون خواهد کرد. آیت‌ا... 
ادامــه  در  آملی‌لاریجانــی  صــادق 
نوشت: همزمان، ایران آشکار ساخت 
که هرگونه گسترش درگیری یا تعرض 
، با  بــه زیرســاخت‌های حیاتی کشــور
گیــر و بازدارنــده مواجــه  پاســخی فرا
خواهد شــد؛ پاســخی کــه دامنــه آن 
می‌تواند تمامی بازیگــران حامی این 
تقابل را در برگیرد.  بدین‌سان، تهران 
فصل تازه‌ای از سیاست دفاعی خود 
را گشــود؛ فصلی کــه در آن، صیانت از 
قدرت منطقه‌ای نه در انتظار تهدید، 
بلکه با ابتکار عمل و قدرت تهاجمی 

دنبال می‌شود«.

کرات قطعا و یقینا  مذا
دیگر معنایی پیدا 

نمی‌کند

کنش به راهبرد  عبور از وا

 یــک نماینــده تهــران در مجلــس 
کــرات پس از شــروع  دربــاره رونــد مذا
دوبــاره جنــگ گفــت: قطعــا معنایی 
ندارد، این‌ها به همــان چیزهایی که 
خودشان برای آتش‌بس درخواست 
کردند و همان نکاتی که ما پیشــنهاد 
دادیــم و آن‌ها قبــول کــرده بودند که 
کره باشــد، عمــل نکرده و  مبنای مذا
زیر آنها زدند اسماعیل کوثری با بیان 
کــرات قطعــا و یقینــا دیگــر  اینکــه مذا
معنایی پیدا نمی‌کند،افزود: آنها باید 
بیایند و دقیقاً این خواسته‌های ما را 
که حق ماســت که  باید بپذیرند، چرا
آمریکایی‌هــا دیگــر در منطقــه وجود 
نداشــته باشــند، خســارت‌های مــا را 
بایــد پرداخــت بکننــد و اینکــه تنگــه 
هرمز با قوانین ایران و کنترل و هدایت 
بــه اصطــاح ســپاه پاســداران انجام 
خواهد شد. و در نهایت خسارت‌های 
ما را هــم بایــد بپردازنــد. آن وقــت آن 
موقع اســت که باید بگوییــم خیلی از 

مسائل حل خواهد شد.

ســابق  رئیس‌جمهــور  مشــاور   
کشــورمان اظهــار داشــت: یکــی از 
خطرهــای پســاجنگ ایــن اســت که 
کشــور در منطق بقا متوقف شود. بقا 
لازم اســت، اما کافی نیســت. دشمن 
ممکن است دقیقاً همین را بخواهد: 
ایران زنده بماند، اما نتواند ارتقا پیدا 
کنــد؛ دفــاع کنــد، امــا توســعه نیابــد؛ 
مقاومت کنــد، امــا حکمرانی خــود را 
اصلاح نکند؛ بحــران را دفع کنــد، اما 
آینــده را نســازد. حســام‌الدین آشــنا 
 ، گفت: بازگشــت به مردم؛ نه در شعار
بلکه باید در ســازوکار باشــد. مــردم را 
نباید فقط در لحظه تهدید فراخواند 
و در لحظــه تصمیــم کنــار گذاشــت. 
گــر درســت فهم شــود،  جمهوریــت، ا
نه مانع امنیت، بلکه پشتوانه امنیت 
گر طراحی دشــمن بر شکاف  است. ا
کمیت بنا شده باشد،  میان مردم و حا
مهمتریــن پاســخ راهبــردی، ترمیــم 
همان شکاف است. وی تصریح کرد: 
مســاله امروز ایران عبــور از آتش بس 
کنش به  به صلــح نیســت؛ عبــور از وا

راهبرد است. 

سیدجلال ساداتیان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

فشار اعراب ترامپ را به سمت دیپلماسی برد
آرمان ملی- ســهیل ثابت: در شرایطی که 
همه ناظران منتظر نهایی شــدن توافق اولیه 
بیــن ایــران و آمریــکا بودند، تنــش دوبــاره اوج 
گرفت و ایــران بعــد از چند بار نقــض آتش‌بس 
توسط رژیم صهیونیستی به شرارت اسرائیل در 
کنش نشان داد و به مناطقی  حمله به لبنان وا
در ســرزمین‌های اشــغالی حملــه کــرد و البته 
صهیونیست‌ها نیز حملاتی به ایران داشتند. 
در همیــن راســتا درخصــوص درگیــری اخیــر 
»آرمان ملی« با سیدجلال ساداتیان تحلیلگر 
مسائل بین‌الملل به گفت‌وگو پرداخته است 

که می‌خوانید. 
 تحولات اخیر و درگیری میان ایران و رژیم 
صهیونیستی را چگونه ارزیابی می‌کنید و نقش 

آمریکا را در آن تا چه حد پر رنگ می‌بینید؟
آنچــه کــه مــن از شــرایط حاضــر در صحنــه 
می‌بینم نوعی بازی اســت به نحــوی که خود 
ترامپ به اســرائیل چراغ ســبز داده بــود که هر 
کاری می‌خواهد انجام دهد و هدفش نیز این 
بود کــه فشــار لازم را بر ایــران وارد کند تــا ایران 
کــرات بدهد. لذا  امتیاز مــورد انتظــار را در مذا
تصورش شاید این نبود که ایران در این مقطع 
به حمله اسرائیل پاسخ دهد؛ بلکه تصورش بر 
این بود که ایران مقداری احتیاط می‌کند کما 
اینکه احتیاط ایران را می‌توان در توقف آتشی 

که متوجه اسرائیل کرد تلقی نمود. لذا تحلیل 
من این بــود کــه ترامــپ در این مقطعــی که با 
مقاومت ایران روبه‌رو شده خواست که فشاری 
بر ایران وارد کنــد و کاری انجام دهد که بگوید 
گر لازم باشد می‌توانیم حملاتمان را شروع  که ا
کنیم. یا با توجه به اخبار داخل ایران تست کند 
که ببیند وضعیت داخلی ایران چگونه است و 
آیا میدان آمادگی پاسخگویی به تهاجمات آنها 
را دارد یا ندارد کــه ایران نشــان داد از چه مایه 
توان و قدرت پاســخگویی برخوردار است. در 
عین حال ایران متوجه حساســیت و شــرایط 
بود و نمی‌خواســت که آتش‌بس نقض شود و 
وقتی که جواب اسرائیل را داد به سمتی رفت 
که لزومی ندارد بیش از این ماجرا ادامه داشته 
باشــد و پذیرفته شــد که طرفین ماجــرا توقف 

داشته باشند. 
 پــس از اظهــارات اخیــر ترامــپ  در مــورد 
ح  اســرائیل برخی رســانه‌‌ها این تردیــد را مطر
کردند که نتانیاهو تن بــه توافق ترامپ با ایران 
نمی دهد؛ چقدر موافقید که اسرائیل از هرگونه 

توافق بین ایران و آمریکا متضرر می‌شود؟
اســرائیل لابــی قــوی در داخــل آمریــکا دارد 
یعنی آی‌پک که هم در کنگره، هم در رسانه هم 
در ســرمایه‌داران آمریکایــی نفــوذ زیــادی دارد، 
فشارهای لازم را بر دولت‌های آمریکا از گذشته تا 

امروز وارد می‌کند اما اینگونه نیست که فکر کنیم 
مطلقا دیگر هیــچ مقام دیگــری در آمریکا وجود 
ندارد کــه بخواهد این فشــار را مقــداری تعدیل 
کند و نخواهد کــه منافع خود آمریــکا را در پیش 
بگیرد، حال در جنگ با ایران دید که اشتباه کرده 
و می‌خواهد این اشتباه را جبران کند و به شکلی 
آبرومندانه از تنگنا خارج شود. از این نظر طبیعی 
است که بخواهد اسرائیل را مقداری کنترل کند. 
گر اسرائیل نخواهد به حرف آمریکا گوش  حال ا

دهد به تعبیر عامیانه لقمه چپ ایران است. 
 فشــارهای منطقــه‌ای بــه ویــژه از ســوی 

اعراب چــه میــزان می‌تواند در تحــولات میان 
ایران و آمریکا و توافق احتمالی موثر باشد؟

در مقابل لابی اســرائیل یعنــی آی‌پک لابی 
اعــراب قــرار دارد. غیــر از امــارات که به ســمت 
اســرائیل رفتــه عربســتان، قطر، عمــان و بقیه 
کشــورهای منطقــه خــود را در معــرض خطــر 
می‌بینند و با توجه به قدرت موشکی، پهپادی 
گر آنها بخواهند  و تهاجمی ایران می‌فهمند که ا
از حدی فراتر بروند خود این کشورها هستند 
که زیــان می‌کننــد. ایــن زیان‌ها جلوی چشــم 
اعــراب اســت و می‌بیننــد و مایل نیســتند که 
این داســتان ادامه پیــدا کند فلذا فشــارهای 
لازم ر ا تــا الان وارد کرده‌انــد و از این به بعد هم 

وارد می‌کنند.
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